
 
24.03.2022 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Aylin Cevizci Akçan 

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediliyor. ABD’de spot endeksler dün satıcılı bir 
kapanış gerçekleştirirken, DJI %1,29, S&P 500 %1,23 ve Nasdaq %1,32 değer kaybetti. Bu sabah vadeli 
endekslerinde hafif alıcılı seyirler takip ediliyor. Avrupa vadeli endekslerinde yatay primli seyirler 
izleniyor.   
 
Küresel piyasalarda dünkü veri takvimi nispeten sakindi. ABD’de açıklanan yeni konut satışları şubat 
ayında aylık bazda %2 gerileyerek 772 bin düzeyinde gerçekleşti. Verinin yanı sıra Fed üyelerinden 
Mester ve Bullard’ın açıklamaları takip edildi. Mester, bu yıl bazı toplantılarda 50 baz puan şeklinde 
faiz artırımlarının yapılmasından yana olduğunu ve aynı toplantıda hem faiz artırımı hem de bilanço 
küçültme kararının alınması konusunda kaygısı olmadığını dile getirdi. Bullard, enflasyonun olması 
gerekenin çok üzerinde olduğu göz önüne alındığında faiz oranlarını yükseltmek için daha hızlı hareket 
edilmesi gerektiği ifadesini kullandı. Avrupa kanadında ise İngiltere’de enflasyon verileri öne çıktı. 
Şubat ayında tüketici fiyatları aylık bazda %0,8 arttı ve yıllık artış hızı %5,5’ten %6,2’ye yükselerek 
1992 yılı Mart ayından bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Üretici fiyatları ise aylık bazda %0,8 arttı 
ve yıllık artış hızı %9,9’dan %10,1’e çıktı. İngiltere’de enflasyon yüksek seviyelerini korumaya devam 
ederken, dün İngiltere Bütçe Ofisi ’de 2022 yılı enflasyon tahminini yukarı yönde revize etti ve 
%4,0’ten %7,4’e çıkardığını duyurdu. ECB üyelerinden Visco, artan tüketici fiyatlarının daha yüksek 
ücret taleplerini tetikleyerek enflasyonu daha da körüklediği ikinci tur etkilerin tehlikelerine karşı 
tetikte olunması gerektiğini ifade etti. ABD ve Avrupa’daki gelişmelerin yanı sıra bugün Moskova 
Borsasının kısmi şekilde işlemlerine başlayacağı açıklandı. Bugün Avrupa’da PMI verileri öne çıkarken, 
ECB’nin ekonomi bülteni ile İngiltere Merkez Bankasının finansal istikrar komitesi raporu takip 
edilecek. ABD’de de PMI verileri açıklanacak olup, haftalık işsizlik maaşı başvuruları, dayanıklı tüketim 
malları siparişleri, Kansas City Fed imalat endeksi verisi takip edilecek. Makroekonomik verilerin 
dışında Fed üyelerinden Kashkari, Waller ve Bostic’in konuşmaları izlenecek. 
 
Yurt içinde dün tüketici güven endeksi verisi takip edildi. Mart ayında endeks bir önceki aya göre %1,9 
oranında artarak 72,5 düzeyinde gerçekleşti. BIST100 endeksi dün güne alıcılı bir açılış yapmasının 
ardından gün içinde kazançlarını koruyamadı ve günü %0,26 ekside 2.183 puandan tamamladı. 
Sektörel endeksler içerisinde bankacılık %0,24 değer kazanırken, ulaştırma %1,1, holding %1,08 ve 
sınai %0,02 değer kaybetti. BIST100 endeksinde işlem hacmi 33,1 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 
14,82 çevresinde hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi 593,8 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde 
açıklanacak önemli bir veri bulunmazken, TCMB’nin geçtiğimiz hafta gerçekleştirdiği PPK toplantısının 
özeti ve TSİ 11.00’de yapacağı yatırımcı toplantısı yakından takip edilecek.     
 
Bu sabah ons altın 1.940$, gümüş ise 25$ çevresinde hareket ediyor. Petrol fiyatları dün izlediği primli 
seyrin ardından bu sabah satıcılı şekilde işlem görüyor. Bitcoin Asya saatleri içerisinde 43.276$ 
seviyesine kadar çıkarken, bu sabah 42.850$ seviyeleri takip ediliyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, 1,1000 üzerinde tutunması halinde 1,1120 – 1,1190 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 

1,0960 – 1,0900 destek seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, yukarı yönlü hareketin devamı açısından 1.950$ üzerindeki kalıcılığı önemli olurken, 
bu seviye üzerinde 1.975$ - 2.000$ dirençleri takip edilebilir. Geri çekilmelerde ise 1.918$ ara 
destek seviyesi altında 1.900$ - 1.880$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, 24,70$ destek seviyesi üzerinde hareket ediyor. Bu seviyenin altında hareketin kalıcı 
olması halinde geri çekilme 23,80$ desteğine doğru devam edebilir. Yukarı yönde 25,21$ - 25,55$ 
direnç seviyeleri takip edilebilir.   
 

 Dolar/TL, yükseliş hareketinin devamında 14,8858 - 15,0000 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 
MOST indikatörüne karşılık gelen 14,5251 seviyesi altında 14,0000 desteği öne çıkıyor. 
 

 BIST100, yukarıda 2.197 – 2.280 direnç seviyeleri takip edilebilir. Geri çekilmelerde ise 2.105 – 
2.060 destekleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağıda 1,3120 – 1,3033 destek seviyeleri öne çıkarken, yukarıda 1,3275 - 1,3360 
dirençleri takip edilebilir.
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 

Türkiye 

 TÜİK ve TCMB işbirliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi, mart 

ayında bir önceki aya göre %1,9 oranında arttı ve şubat ayında 71,2 olan endeks, mart ayında 72,5 oldu. 

 TÜİK verilerine göre, ihracat birim değer endeksi ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %6,5 arttı. İhracat miktar endeksi ise bir önceki yılın 

aynı ayına göre %10,0 arttı. İthalat birim değer endeksi ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %42,7 arttı ve ithalat miktar endeksi bir önceki 

yılın aynı ayına göre %8,1 arttı. 

 TÜİK verilerine göre, şubat ayında trafiğe kaydı yapılan taşıtların %51,7'sini otomobil, %21,7'sini motosiklet, %15,7'sini kamyonet, %5,9'unu traktör, 

%3,6'sını kamyon, %0,6'sını minibüs, %0,5'ini otobüs ve %0,3'ünü özel amaçlı taşıtlar oluşturdu. 

 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre 121 bin kişi azalarak 3 milyon 919 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 1,1 

puanlık azalış ile %12,0 seviyesinde gerçekleşti. 

 Türkiye Varlık Fonu (TVF) ve Abu Dabi Kalkınma Holdingi (ADQ), Türkiye teknoloji ekosistemini geliştirmek amacıyla 300 milyon dolarlık teknoloji 

fonu kurulacağını duyurdu.  

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, Türk Lirası'na istikrar kazandırmak ve dolarizasyon eğilimini tersine çevirerek döviz kurunun enflasyon üzerindeki 

baskısını hafifletmek amacıyla 2021 yılı Aralık ayında devreye alınan Kur Korumalı Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesabı (KKM) uygulamasında ilk 

ödemelerin üç aylık vade tercihinde bulunan hesap sahipleri için 23 Mart 2022 tarihi itibarıyla gerçekleştiğini duyurdu. Bakanlık, 22 Mart 2022 tarihi 

itibarıyla 270 milyar TL'si Hazine destekli KKM ve 321 milyar TL'si TCMB destekli Dövizden/Altından Dönüşümlü KKM olmak üzere toplam hesap 

büyüklüğünün 591 milyar TL büyüklüğe ulaştığını açıkladı.  

 Seçim barajının %7'ye indirilmesini içeren seçim kanunu teklifi, TBMM Anayasa Komisyonunda kabul edildi. 

 

Avrupa 

 AB Komisyon Başkanı Leyen, birliğin her yerinde gaz arzını güvence altına almak için bazı üye devletlerdeki gaz depolama tesislerinin kullanılması 

gerektiğini ifade ederken, “birbirimize daha fazla fiyat vermek ve fiyatları yükseltmek yerine ortak yükü göz önünde bulundurarak birlikte gaz 

almaya başlamalıyız” açıklamasını yaptı. Başkan, gelecek iki kış için ABD’den ilave LNG tedarikine ilişkin taahhüt almayı hedeflediklerini dile getirdi.  

 Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi mart ayında -18,7 düzeyinde gerçekleşti. Bir önceki ay -8,8 seviyesindeydi.  

 UBS Group ekonomistlerine göre, Euro bölgesi hükümetlerinin Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden kaynaklanan ekstra harcamaları, gelecek yılın 

sonuna kadar kümülatif olarak yıllık GSYH'nin %2'sini oluşturacak. 

 Almanya Hükümet Yetkilisi, AB’nin Rusya’ya petrol ve gaz ambargosu uygulamasının şu anda Almanya’nın gündeminde olmadığını açıkladı.  

 İngiltere Maliye Bakanı Sunak, 2024 yılında gelir vergisi ana oranının %20’den %19’a indirileceğini, gelir vergisinde yapılan indirimin maliyetinin 5 

milyar pound olacağını açıkladı. Sunak, nisan ayından itibaren küçük işletmeler için istihdam ödeneğinin 5.000 pounda yükseleceğini belirtti.  

 İngiltere'nin en büyük yerel bankası Lloyds, dijital bankacılığın popülaritesindeki artış nedeniyle fiziksel şube ağını küçültme çabalarını hızlandırarak 

60 şubeyi daha kapatacağını açıkladı. 

 Çek Cumhuriyeti Merkez Bankası Başkan Yardımcısı, 31 Mart’taki toplantıda 25 baz puandan daha fazla faiz artırılmasından yana olduğunu belirtti.  

 Deutsche Bank AG, Almanya'daki 8.000 personelin ücretlerini %5,2 oranında artırmakta anlaştı. 

 IFO Enstitüsü, Almanya’nın 2022 yılı ekonomik büyüme tahminini Ukrayna savaşı nedeniyle %3,7’den %2,2 – %3,1 aralığına indirdi. Enstitü, 

Almanya’da enflasyon için 2022 yılı tahmin aralığını %5,1 – %6,1 olarak açıkladı. Enstitü ülke ekonomisi için 2023 yılı büyüme tahmin aralığını %3,3 

– %3,9 olarak açıklarken, 2023 yılında enflasyonun ise yaklaşık %2,0 olacağını tahmin ediyor.  

 İsveç Merkez Bankası, tahvil alımlarını daha hızlı sonlandırabileceklerini ve orta vadede enflasyonu hedefe yakınlaştırmak için hareket 

edebileceklerini açıkladı.  

 İngiltere'de ocak ayında %5,5 olan yıllık enflasyon, enerji ve tüketim malları fiyatlarında keskin artışının etkisiyle şubatta %6,2'ye yükseldi. Böylece 

yıllık enflasyon 1992 yılı Mart ayından beri en yüksek seviyesine çıktı. Ülkede aylık bazda enflasyon %0,8 arttı.  

 İngiltere’de ÜFE şubat ayında aylık bazda %0,8 arttı ve yıllık artış hızı %9,9’dan %10,1’e yükseldi.  

 İngiltere Bütçe Ofisi (OBR), 2022 yılı GSYH tahminini %6,0’dan %3,8’e, 2023 yılı GSYH tahminini ise %2,1’den %1,9’a indirdi. 2024 yılı için GSYH 

tahmini %1,3’ten %2,1’e, 2025 yılı tahminini ise %1,6’dan %1,8’de çıkardı. Ofis, 2022 yılı için enflasyon tahminini ise %4,0’ten %7,4’e yükseltti. 

 ECB Yönetim Konseyi üyesi Visco, tüketicilerin ortak para biriminin oluşturulmasından bu yana en hızlı enflasyonla boğuşmasına rağmen, Euro 

bölgesindeki ücretlerde makul olmayan artışlar görmediğini bildirdi. Visco, politika yapıcıların artan tüketici fiyatlarının daha yüksek ücret taleplerini 

tetikleyerek enflasyonu daha da körüklediği ikinci tur etkilerin tehlikesine karşı tetikte olduklarını belirtti. 

 

ABD 

 Fed Mester, faiz artırımlarının önden yüklemeli şekilde gerçekleştirmenin daha iyi olduğunu, geç olmasındansa daha erken agresif olunması 

gerektiğini dile getirdi. Ayrıca Mester, bu yıl bazı toplantılarda 50 baz puan faiz artırımının yapılması gerektiğine açıklamalarında dikkat çekti. 

Mester, aynı toplantıda hem faiz artırımının hem de bilanço küçültme kararının alınması konusunda herhangi bir kaygısı olmadığını belirtirken, 

bilançoyu küçülterek getiri eğrisini daha fazla bozmadan iyi bir etki elde edebileceğini belirtti. Mester, faiz artışlarının ülke ekonomisini bir resesyona 

sokacağına dair endişe taşımadığı dile getirdi.   
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 St. Louis Fed Başkanı Bullard, Fed’in "daha büyük" düşünmeleri ve enflasyonun olması gerekenin "çok üzerinde" olduğu göz önüne alındığında faiz 

oranlarını yükseltmek için "daha hızlı" hareket etmeleri gerektiğini bildirdi. 

 Yeni konut satışları şubat ayında aylık bazda %2,0 azalarak 772 bin düzeyinde gerçekleşti.  

 

Dünyadan 

 NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, "Bugünkü zirvede daha fazla karar alacağız. Caydırıcılığımızı yeniden konumlandırmalıyız" açıklamasını 

yaptı. Stoltenberg açıklamalarında, Ukrayna’nın NATO üyeliğinin ajandada olmadığını belirtirken, savaşın Ukrayna’nın ötesine tırmanmamasını 

sağlamanın sorumlukları olduğunu dile getirdi.  

 Basında, Arjantin Merkez Bankasının mart ayı enflasyonunun yüksek kalması durumunda nisan ayında faizleri yeniden yükseltebileceğine yönelik 

haberi öne çıktı.  

 Ukrayna Devlet Başkanlığı Danışmanı, nisan sonundan önce savaşın aktif aşamasının sona ermesini beklediğini ifade ederken, Rus ordusunun birçok 

yönden durduğunu açıkladı. Danışman, Rusya’nın kesinlikle nükleer savaş açmayacağını dile getirdi. 

 Kazak CPC terminali fırtına nedeniyle dün petrol ihracatını tamamen askıya alırken, terminalin onarılmasının 1,5 ayı bulabileceğini açıkladı.  

 

Dijital paralar 

 Fed Başkanı Powell, Uluslararası Ödemeler Bankası (BIS) İnovasyon Zirvesi kapsamında gerçekleştirilen "Dijital Dünyada Merkez Bankası Yöneticileri 

için Ortaya Çıkan Zorluklar" başlıklı panelde konuştu. Powell, merkez bankası dijital para biriminin faydaları ve maliyetlerini incelediklerini 

belirterek, dijital finansın mevcut yasa ve düzenlemelerde değişiklik yapılmasını gerektireceğini söyledi.  

 

Rusya 

 Rusya Başkan Yardımcısı Novak, yaptırımlar nedeniyle Rusya’nın OPEC+ kotalarını ayarlama ihtiyacıyla ilgili konuşmak için erken olduğunu ifade 

ederken, OPEC+’ın petrol üretimini planın üzerinde artırma önerisiyle ilgili bilgiye sahip olmadığını dile getirdi. Novak, Rus firmalarını nisan – mayıs 

aylarında lojistik, enerji tedarik ürünleri ödemelerinde zorlukların beklediğini belirtti. Novak, global piyasalarda 1 milyon varil/gün petrol arzı açığı 

olduğunu, hazar petrol boru hattı konsorsiyumundan kaynaklı petrol arzı darlığının global petrol piyasalarında ciddi etki yaratabileceğini dile getirdi.  

 Rusya Devlet Başkanı Putin, kredi maliyetlerindeki son artışa rağmen, özel mortgage programları için faizlerin değişmeyeceğini dile getirdi. Putin, 

yabancı devletlerin Rus varlıklarını dondurmasının güveni ortadan kaldırdığını ifade ederken, dost olmayan ülkelere gaz satışlarında ruble 

kullandırtmayı planladıklarını dile getirdi. Putin, Merkez Bankası ve Hükümetin bu operasyonları rubleye çevrilmesi hareketi konusundaki çözümünü 

bir hafta içinde ortaya koyabileceğine açıklamalarında yer verdi.  

 Basında, Rusya Devlet Başkanı Putin ve Almanya Başbakanı Scholz’un Ukrayna-Rusya müzakereleri hakkında bir telefon konuşması gerçekleştirdiği 

bilgisi yer aldı.  

 Rusya Merkez Bankası 24 Mart tarihinden itibaren Moskova Borsasında 33 menkul kıymette işlemlerin başlayacağını açıklarken, bu hisselerde açığa 

satış işleminin yasak olacağını duyurdu. 33 hisse içerisinde, Sberbank, VTB, Gazprom ve diğer büyük şirketler de yer alıyor. MOEX hisse endeksine 

dâhil olan hisselerin işlemlerinin ise 24 Mart tarihinde TSİ 09:50 – 14:00 arasında gerçekleşeceği açıklandı.  


